(g) Erbgütern thun / werden nach altem hergebrachtem gebräuch uns-
tauglich gehalten.

11 Cum † additionibus declarationibus præmissis Ordinatio Anno 1556
12 nec non Anno 1557 denuò impressa & edita, & à † felicissimæ recordatio-
nis Imperatore Ferdinando I. Anno 1559. 21. Junii Augustæ Vindelico-
rum confirmata, † nec non Cameræ Imperiali Anno 1560. 13 Novemb. in-
14 sinuata, iterumque † Anno 1562 typis vulgata fuit & huic prædicto Anno
1562 impressæ Ordinationi accesserunt ea, quæ infrà num. 83. §. Ordina-
tioni 1562 &c. enumerantur.

15 Verum enim vero † sicut legibus latis naturaliter evenire solet, ut inter-
16 pretatio desideretur / 2. §. bis legib. ff. de Orig. jur. † nec leges aut Senatus-
Consulta ita scribi possint, ut omnes casus, qui quandoque inciderint, com-
prehendantur, & ideo de his, quæ primò constituuntur, aut interpreta-
tione, aut constitutione optimi Principis certius statuendum sit, ut præter
Julianum in l. 10. & 11. ff. de legib. testantur jura communia & constitu-
tiones Imperii saepius emendatæ, auctæ & declaratæ. Ita postquam Ordina-
tio nostra in nonnullis locis propter contrarias partium litigantium inter-
pretationes, opinionesvē, dubia, & controversa quodammodo redderetur,
casus etiam novam sive decisionem, sive juris declarationem exspectantes
17 obvenirent, † Illustrissimus Dux WILHELMUS saepidictam Ordinatio-
nem per Consiliarios suos assumptis Statuum Provincialium deputatis summa-
18 cum diligentia revideri, ulterius declarari, suppleri, & augeri curavit, † quam
ita revisam, declaratam, suppletam & auctam dicti Status in Comitiis Pro-
19 vincialibus Anno 1564. 10 Maii unanimi consensu receperunt, † Impera-
tor MAXIMILIANUS II. eodem Anno ultimâ Julii ex certa scientia &
20 de plenitudine potestatis confirmavit, † augustumque Cameræ Imperialis
judicium Anno insequenti 1565. 17. Octobr. per decretum pro-
insinuata acceptavit, & Dux WILHELMUS per sub-
sequens mandatum observari jussit.

Bon

Von Gottes Gnaden Wilhelm

Herzog zu Gülich / Cleve und Berg / Graff zu der Mark
und Ravensberg / Herr zu Ravenstein.

 Sebe Rähte und Getrewen. Als unsere hievor auf-
gangene Rechtsordnung und Reformation in dem ver-
gangenen 1564 Jahr nochmalen revidirt, und aller-
hand noturftige fernere Erklärungen dabey kommen/
welche auch durch die erwöhlte Röm. Käys. Majest.
Unsern allergnädigsten Herrn confirmirt / und also auffs
new in die Druck gestellt / so thun wir euch hiebei eiliche Exemplaren
derselbigen zuschicken / welche ihr unsern den vornehmsten Gerichterden
unseres Amptis eweres befelchs aufzutheilen und ins gemein zu befehlen/
dass solcher newer Ordning gewiss allenthalben gehandelt / erkennt / und
durch niemand dero widerstrebt werde / bey vermeydung der pein höchst-
gemeldter Käyserl. approbation einverleibt. Versehen uns also gänzlich.
Geben zu Bensburg am letzten Septembr. Anno 1565.